
ČERVENEC 2018 

POSTŘEKOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

POSTŘEKOVSKÁ POUŤ 2018 
PÁTEK 27. 7. 2018 

18:00 fotbalové utkání starých gard: Postřekov - Toužim hřiště TJ Sokol Postřekov  

19:00 4 Pipes za Špillarkou 

21:00 Ukradený vjecy za Špillarkou 

SOBOTA 28. 7. 2018 

11:00 fotbalové utkání ( ml. žáci )  

Sokol Postřekov – Spielgemeinschaft Silbersee 08  

hřiště TJ Sokol Postřekov  

14:00 vystoupení Dětského souboru Postřekov, koncert dechové 
hudby Horalka, doprovodný program pro děti     

za Špillarkou 

15:00 - 17:00 Muzeum krojů Stará škola 

15:00 - 17:00 Pamětní síň, výstava obrazů J. Mathausera Obecní úřad 

17:00 - 19:30 Dudácký vokýnko U Hadamů 

18:00 Dolejšáci hřiště TJ Sokol Postřekov  

19:00 Kabát revival za Špillarkou 

21:00 DOA za Špillarkou 

21:00 diskotéka - DJ Kolmaha a DJ Pája Špillarka 

NEDĚLE 29. 7. 2018 

10:00 pouťová mše svatá kaple sv. Jakuba 

14:00 - 16:00 Hasičské muzeum stará hasičárna a  tělocvična 

15:00 fotbalové utkání Postřekov A : Stará garda Viktoria Plzeň  

během zápasu nafukovací skluzavka pro děti 

hřiště TJ Sokol Postřekov  

15:00 - 17:00 Muzeum krojů Stará škola 

15:00 - 17:00 Pamětní síň, výstava obrazů J. Mathausera Obecní úřad 

19:00 Zvlášňý škola za Špillarkou 

PONDĚLÍ 30. 7. 2018 

19:00 pouťové dozvuky - Veselá muzika hasičárna 
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Informace ke stížnosti rodičů nespokojených s provozem MŠ 

Letošní poslední červnová sobota byla už po desáté vě-
nována krásným veteránům Jawa a ČZ. Po desáté hodině 

se motorky začaly sjíždět na parkoviště před hasičár-

nou a za chvilku bylo plno, takže jsme využili i část při-

lehlé komunikace.  
 

Každý účastník, který přijel na Jawě, byl vybaven map-

kou, nealko pivem a  odznakem s logem klubu, který 

jsme nechali zhotovit právě u příležitosti našeho desáté-
ho výročí.  
 

Počasí se tento rok opět vyvedlo, zřejmě proto přijelo 

146 motorek a jeden automobil Jawa 750. To je zase 
o několik víc, než vloni. O našem srazu se už asi ví v celé 

republice, protože se přijelo podívat dokonce 5 motorká-

řů až z Hradce Králové. 
 

Po pár úvodních slovech na přivítanou a k průběhu spa-

nilé jízdy jsme se vydali na cestu dlouhou 68 km a plá-

novanou přes  Domažlice, Tlumačov, Kdyni, serpentina-
mi do Korábu a v Kolovči jsme se zastavili na zmrzlinu. 

Cestou se nám část motorek ztratila.  Míjeli jsme se u 

Všepadel, protože to někdo vzal do protisměru, ale v 

Postřekově jsme se zase všichni shledali a mohli jsme si 
dát pozdní oběd.  Večer nám k poslechu i tanci pěkně 

zahrál Milan Šobr. 
 

Desátým srazem to nekončí, už teď se těšíme na příští 
rok a přemýšlíme, kam se vyrazí na projížďku.  

Alena Mifková 

Vítání občánků 
 

V pátek 13. 7. 2018 přivítal starosta obce  11 

nových občánků Postřekova. Maminky dostaly 
květinu a děti knížku s obrázkovými magnety a 

finanční dar. Rodiče se pak podepsali do pamět-

ní knihy. O kulturní vystoupení se postaraly děti 
z Dětského souboru Postřekov. Přivítáno bylo 5 

holčiček: Lily Baboráková, Dorotka Baštářová, 

Anesa Kabashi, Sofie Váchalová a Nela Vlčko-

vá a šest chlapců: Antonín Cibulka, Kristián 
Csók, Jan Jahn, Jakub Krutina, Adam Mlnařík a 

Šimon Weber. 

V dubnu byl do kanceláře OÚ, prostřednictvím schránky 
umístěné u vstupu do budovy, doručen dopis podepsaný 

nespokojenými rodiči dětí navštěvujících naší MŠ. 

V dopisu byly popsány různé incidenty a nesrovnalosti v 

provozu, ke kterým za poslední dobu v MŠ došlo. Rodi-
če žádali obec, jako zřizovatele příspěvkové organizace, 

o řešení nastalé situace. Celá záležitost byla projednána 

na dubnovém zasedání zastupitelstva obce, kde bylo na 
základě návrhu starosty obce dohodnuto, že dopis bude 

postoupen ČŠI s žádostí o prošetření uvedených skuteč-

ností a dále celkového vedení MŠ ze strany ve-
doucí učitelky. Šetření ČŠI proběhlo v MŠ 21. 5. 

2018 a v jeho rámci proběhly jak pohovory se 

všemi pedagogickými i nepedagogickými za-

městnanci MŠ tak i dotazníkové šetření mezi 
rodiči. Závěry šetření ČŠI jsou pak sepsány 

v protokolu, který byl doručen obci i řediteli ZŠ 

a MŠ Postřekov. Všechny body stížnosti byly ze 

strany ČSI shledány jako důvodné. Ředitel školy byl 
proto pověřen starostou k přijetí nápravných opatření. 

Z rozhodnutí ředitele ZŠ a MŠ Postřekov tak byla k 30. 

6. 2018 z pozice vedoucí učitelky odvolána paní Jarosla-

va Weberová (zůstává dále v MŠ jako řadová učitelka) a 
do funkce vedoucí učitelky MŠ byla od 1. 7. 2018 ředi-

telem jmenována Jana Kreuzová. Protokol o výsledcích 

šetření je případným zájemců z řad nespokojených rodi-
čů k dispozici k nahlédnutí v kanceláři OÚ Postřekov.  

Změna termínu červencového zasedání zastupitelstva obce 
 

Červencové zasedání zastupitelstva obce bylo z důvodu dovolených přesunuto na 1. 8. 2018 

Jan Kreuz 

Staré motorky Jawa měly v Postřekově jubilejní desátý sraz  

Foto z vítání občánků: Naďa Mifková ml. 
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Chospílský cyklotlon byl třetím dílem seriálu MTB 
Biatlon 2018. Za slunného počasí se sešlo 57 závodnic 

a závodníků, kteří jízdu na horském kole měli zpestře-

nou dvojí střelbou.  
 

Nejpočetněji byla zastoupena kategorie mužů nad 35 

let, ve které zvítězil postřekovský Lukáš Jasan. Lukáš 

sice dokázal z 10 střeleckých pokusů osmkrát minout, 

ale trať  byla  natolik dlouhá, že i přes trestná kola naří-
zená za každý netrefený terč, dokázal všechny soupeře 

dojet a do cíle dorazit s náskokem 20 sekund.  
 

Závodníků z Postřekova bylo poskrovnu. Žena nesoutě-
žila žádná, děti pouze dvě. Pozitivem bylo, že i letošní 

ročník se obešel bez zranění. 
 

Organizátoři by rádi poděkovali všem majitelům po-
zemků okolo Chospílu, že je pro tuto akci zapůjčili. 

Také všem, kteří se podíleli na pořádání a Jirkovi Vav-

říkovi za konferování.   

 

Národopisný a Dětský soubor Postřekov 

vás všechny srdečně zve na  
 

MALÝ POTŘEKOVSKÝ VOKÝNKO 

Kdy: 3. 8. 2018 v 18:00                      Kde: v Trhanově na zámku 
 

  Co uvidíte:  všechno, co stihneme na našem soustředění nacvičit.  

    Děti uvedou předpremiérově pásmo Pohůnky. 
 

Dáte si s námi pivo a pečeme pro vás prasátko.  

Vstupné dobrovolné, těšíme se na vás, tak určitě přiďte! 

Národopisný soubor se chystá na soustředění 

Chospíl hostil osmý ročník cyklotlonu 

Kompletní přehled vítězů v jednotlivých kategoriích mů-
žete  najít na stránkách www.mtbbiatlon.cz. 

Jaroslav Běhounek a redakce 

Národopisný soubor - za podpory obce - pořádá pro své 
dětské členy každý rok taneční soustředění. Termín je 

stabilní, vždy v týdnu po postřekovské pouti. Jeho pro-

gram také - cílem je nacvičit vše na blížící se Chodské 

slavnosti. Stalo se pravidlem že tyto dny využije pro pi-
lování i soubor velký a kromě zábavy tam všichni odve-

deme i velký kus práce. 
 

Tento rok jsme byli okolnostmi donuceni změnit stano-
viště. Místo již tradičního Srubu na Babyloně zamíříme 

na zámek do Trhanova. A aby toho nebylo málo, naložili 

jsme si vystoupení na Chodských slavnostech na Kampě 
v Praze. Výlet si hodláme všichni náležitě užít a moc se 

do Prahy těšíme.  
 

Děti od září loňského roku nacvičují pásmo Pohůnky, 
které několik let „spalo“, protože k němu je potřeba mi-

nimálně 8 chlapců, což historicky v Postřekově dlouho 
nebylo a to ani v případě, že by do souboru chodili 

všichni chlapci v Postřekově narození. Letos, se vstupem 

silného ročníku 2010 do první třídy, jsme se mohli na 

Pohůnky vrhnout a premiérově je předvedeme poprvé v 
Praze na Kampě a potom v Domažlicích na Chodských 

slavnostech.  
 

Vy všichni, co si Pohůnky pamatujete ze svých dětských 
let, určitě přijeďte za námi v pátek v 18:00 na zámek 

do Trhanova, kde je speciálně pro Vás, děti předvedou. 

A věřte, že je na co se těšit. A když už přijedete hejtu, 
určitě si u nás můžete dát pivečko a ochutnat pečené pra-

sátko. 

 

Jana a Radek Zuberovi 
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POZVÁNKA NA MEMORIÁL JOSEFA ŠERLOVSKÉHO 2018 
  

SOBOTA: 
  

14:00 TJ TATRAN CHODOV - TJ JISKRA DOMAŽLICE ST. DOROST 

16:00 TJ SOKOL POSTŘEKOV - ČA FC PRAHA 
  

Na sportovní odpoledne naváže od 18:00 kapela DOZVUK.  
 

Zváni jsou nejen fotbaloví 

fandové, ale všichni, kteří se 

chtějí pobavit u dobré muzi-

ky. 
   

NEDĚLE: 
  

14:00 o 3. místo 

16:00 o 1. místo 

18:00 vyhlášení výsledků 

Fotbalové nábory  
 

Se začátkem školního roku budou zahájeny i tréninky 

mladých fotbalistů.  Nové fotbalisty a fotbalistky můžete 
přihlásit na tel. číslech: David Vavřík 733 689 900 

(ročníky 2012 - 2010) nebo Jaromír Steinberger 777 672 
412 (ročníky 2012 - 2005). Na uvedených telefonních 

číslech vám rádi sdělíme bližší informace ohledně termí-

nů tréninků, případně další informace. Těšíme se na no-

vé spoluhráče!          Jaromír Steinberger 

Dětský fotbalový den 
 

V pátek 22. 6. se na hřišti uskutečnil 

již několikátý dětský fotbalový den. 
Za účasti všech dětí z postřekovské 

školy a starší třídy postřekovské 

školky, byla pro děti připravená růz-
ná, nejen fotbalová stanoviště, kde si 

děti mohly vyzkoušet svoji doved-

nost a obratnost. O zpestření 

v podobě hudby se staral DJ Kolma-
ha.  
 

Po absolvování všech stanovišť si 

děti daly k občerstvení koláčky a 
muffiny od firmy Steatit. Medaile na 

krku, kterou jim jako odměnu pořa-

datelé připravili, každého potěšila. Po 
skončení celé povedené akce si moh-

ly užít další zábavu na připraveném 

skákacím hradu, který připravila po-

jišťovna Allianz. Počasí se povedlo, 
všichni zúčastnění měli skvělou nála-

du, a proto jak pořadatelé akce tak 

děti mohli odejít spokojeně domů. 

Děkujeme všem sponzorům, dětem, 

učitelům, DJ Kolmahovi za vydatnou 
pomoc při zajištění této akce a těšíme 

se na další rok. 

Nafukovací skluzavka bude pro děti 

připravena i během nedělního pouťo-

vého zápasu se starou gardou Vikto-
rie Plzeň. 

 

Fotbalisté Sokola Postřekov 


